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Prądem w nadciśnienie

Nowatorski zabieg, denerwację tętnic nerkowych zupełnie nową metodą, przeprowadzono
w Pracowni Hemodynamiki i Angiografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Zabieg
pozwala skutecznie zwalczać nadciśnienie – informuje “Dziennik Polski”.
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To jeden z pierwszych takich zabiegów na świecie. Do tej pory wykonano ich tylko 50, z czego
w Polsce tylko trzy. Nowy system może pozwolić na szybsze i efektywniejsze leczenie opornego
nadciśnienia tętniczego.
 
Denerwacja, czyli odnerwienie, jest zabiegiem inwazyjnym. Poprzez tętnicę udową wprowadza się
cewnik do tętnicy nerkowej. Tą samą drogą dostarczana jest energia elektryczna, która poraża
nerwy tętnic nerkowych. Pacjent pozostaje w znieczuleniu miejscowym.
 
Do tej pory denerwację przeprowadzano jedną elektrodą w 4–6 miejscach. Nowy cewnik ma aż 4
elektrody, które wykonując ablację (porażenie prądem), przerywają włókna nerwowe i powodują
spadek ciśnienia. Zabieg szczególnie ważny jest dla chorych, którym nie udaje się obniżyć ciśnienia
żadną inną metodą. Dotyczy ok. 10 proc. pacjentów.
 
Takie zabiegi w najbliższym czasie mogą stać się nowym standardem leczenia opornego nadciśnienia
tętniczego - czytamy w gazecie. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

 
12-12-2025

Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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